[image: image1.jpg]..,. A n
g
SN i

—E =
T N
NG =

=N S
3 l”l//\/ SRR
o i/‘ S ) = P ———.
II'I./V”{'/} s S—— :
A\ S ——— Y
[——— 7 - - =

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БИЧУРСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» марта 2013года                                                         № 107

с.Бичура

О подготовке к пожароопасному сезону в лесах Бичурского района

на 2013год
В целях предупреждения и своевременной ликвидации пожаров в лесах района в пожароопасный сезон 2013 года администрация муниципального образования «Бичурский район»  п о с т а н о в л я е т:
1. Рекомендовать Бичурском и Буйскому лесничеству принять к действию Планы тушения лесных пожаров.

2. Утвердить:

 - Положение о  комиссии по профилактике, оперативному руководству и координации мероприятий, связанных с тушением лесных пожаров. (приложение  1);

  -Состав комиссии по профилактике, оперативному руководству и координации мероприятий, связанных с тушением лесных пожаров.(приложение  2);
  -Порядок привлечения сил и средств на тушение лесных пожаров.(приложение  3);
  -Сроки мобилизации сил и средств на тушения  лесных пожаров ( приложение  4);

 3. Считать пожароопасный период на территории района с момента схода снежного покрова и до установления дождливой осенней погоды.

 4. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных организаций, главам крестьянских  фермерских хозяйств района запретить  с начала пожароопасного сезона 2013 года и до его окончания проведение  сельскохозяйственных  выжиганий сухой травы, на сельскохозяйственных угодьях, прилегающих к лесным массивам.

5. Рекомендовать - лесничим отдела организации и обеспечения деятельности Бичурского ( Мотовилов С.Г.) и Буйского ( Иванов В.В.) лесничеств усилить контроль за соблюдением лесопользователями требований пожарной безопасности в лесах района в пожароопасный сезон.
6. Создать рабочую группу:
	Мотовилов С.Г.

Иванов В.В.

	Лесничий Бичурского и Буйского отделов организации и обеспечения деятельности лесничества Республиканского агентства лесного хозяйства

	Перелыгин С.Р.
	Главный специалист ГО и ЧС администрации МО «Бичурский район»

	Пантелеев В.Г.
	Начальник 15-го Бичурского отряда ГПС Р.Б.

	Дармаев Т.В.
	Главный Государственный инспектор по пожарному надзору в Бичурском районе ГУ МЧС России по Республики Бурятия Подполковник внутренней службы.

	Алексеев А.А
	Главный специалист-эксперт Республиканского Агентство лесного хозяйства.

провести  обследование на защищенность населенных пунктов с.Топка, с.Дэбэн  у. Среднийхарлун, с.Покровка, в целях повышения защищенности от пожаров населенных пунктов срок до 4.04.2013г.
7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 1го заместителя руководителя администрации МО «Бичурский район» Слепнева А.У.

Глава  МО «Бичурский  район»                                       В.Г. Калашников

__________________________________________________________________________________________________
Проект подготовлен  главным специалистом
 ГО ЧС администрации МО «Бичурский район» Перелыгин С.Р  тел.41-573